Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 22.12.2023

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 ноября 2023 г. № 836

О прекращении действия Соглашения между

Фондом социальной защиты населения

Министерства социальной защиты Республики

Беларусь и Пенсионным фондом Украины

о взаимном переводе и выплате пенсий

На основании статьи 60 Венской конвенции о праве международных договоров

от 23 мая 1969 года, статьи 44 Закона Республики Беларусь от 23 июля 2008 г. № 421-З

«О международных договорах Республики Беларусь» Совет Министров Республики

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить действие Соглашения между Фондом социальной защиты населения

Министерства социальной защиты Республики Беларусь и Пенсионным фондом Украины

о взаимном переводе и выплате пенсий, подписанного в г. Киеве 12 июня 1997 года

(далее – Соглашение).

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 14 мая 1997 г. № 478 «О заключении Соглашения между Фондом социальной

защиты населения Министерства социальной защиты Республики Беларусь и Пенсионным

фондом Украины о взаимном переводе и выплате пенсий».

3. Министерству иностранных дел направить уведомление о прекращении действия

Соглашения.

4. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:

пункты 1 и 2 – с 23 декабря 2023 г.;

иные положения настоящего постановления – со дня его принятия.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко